oubert Félix NI‘ti
- Vereador -

ean

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  (21 aR-
DEaLLIaPOR   inarno.  nytD
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA 	/ 	/ r2 ;')

'ESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 975 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de Meio Ambiente, MD lvaldo
Sales Júnior, solicitando a limpeza e retirada de matagal e remoção de entulho
ao longo de toda extensão da Vila Corró situada no Bairro Centenário.

JUSTIFICATIVA A Vila supracitada encontra-se com forte aspecto de abandono.
É facilmente perceptível o grande volume de mato e entulho em diversos pontos
ao longo de toda a área, trazendo assim o surgimento de mosquitos e animais
peçonhentos, colocando em risco a saúde e a vida dos moradores daquela
localidade.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2023.

	00000001